
                                                                                                                            Kadencja 2010-2014 

PROTOKÓŁ  nr XV/11 

z  XV Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 17 czerwca 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
13 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk – Antoni Polkowski, 
� Skarbnik – Janina Słomkowska, 

� Radca prawny – Andrzej Chmielecki. 

 
oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Ustalenie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

4) Rozpatrzenie i zatwierdzenie  sprawozdania finansowego gminy Ełk wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r.: 

a) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 r., 
b) sprawozdanie finansowe za 2010 r., 
c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2010 r., 
d) informacja o stanie mienia gminy, 
e) stanowisko Komisji Rewizyjnej, 
f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, 
g) dyskusja. 

5) Głosowanie nad uchwałą:  

1. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk. 

6) Zamknięcie sesji. 

Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad. Nikt nie wniósł uwaga odnośnie przedstawionego porządku. Przewodniczący 
rady poddał porządek pod głosowanie. 
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Głosowanie nad porządkiem obrad 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z XIV sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożony do wglądu był protokół              
z XIV sesji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu. Żaden z radnych nie 
wniósł uwag podczas sesji do w/w protokołu. 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Protokół został przyjęty. 
 

Do pkt. 4 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie  sprawozdania finansowego gminy Ełk wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r.: 
 

Głos zabrała Skarbnik Janina Słomkowska: 
 

Panie i Panowie Radni, szanowni zebrani! 
 

W dniu dzisiejszym Rada Gminy Ełk po raz pierwszy w odmienny sposób, niż w latach 
poprzednich, bo według przepisów nowej ustawy ( z dnia 27 sierpnia 2009 roku) o finansach 
publicznych,  będzie rozpatrywała  wykonanie budżetu gminy za 2010 rok. 
Zgodnie z art. 267 ustawy o f.p. organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
przedstawia, w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi 
stanowiącemu jst oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej: 
1/ sprawozdanie roczne z wykonania budżetu  tej jednostki, zawierające zestawienie 
dochodów i wydatków ( w ujęciu kasowym), w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale 
budżetowej, 
2/ sprawozdania z wykonania planu finansowego  samorządowych instytucji kultury, 
3/ informację o stanie mienia jednostki, zawierającą: 
a/ dane dotyczące przysługujących jednostce praw własności, 
b/ dane dotyczące: 
-  innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych prawach 
rzeczowych, użytkowaniu wieczystym,  wierzytelnościach i udziałach w spółkach, akcjach,  
-posiadania, 
c/ dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w lit. a i b, od dnia 
złożenia poprzedniej informacji, 
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d/ dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa  własności i innych praw 
majątkowych oraz z wykonywania stanu posiadania, 
e/ inne  dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Zgodnie z art. 270 ustawy o f.p. organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
przekazuje organowi stanowiącemu, w terminie do 31 maja  roku następującego po roku 
budżetowym, sprawozdanie finansowe. 
Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z: 
1/ bilansu z wykonania budżetu jst, 
2/ łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie 
ustalonym w załączniku nr 5 do rozporządzenia 3/ łącznego rachunku zysków i strat 
obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
4/ łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i 
samorządowych zakładów budżetowych. 
Definicja sprawozdania finansowego jst wynika z rozporządzenia MF z 5 lipca 2010 r. w 
sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jst (…) 
Komisja rewizyjna  rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu 
wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia i przedstawia 
organowi stanowiącemu, w terminie do dnia 15 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. 
Organ stanowiący jst rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jst wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po 
roku budżetowym. 
Zgodnie z art. 271 ustawy o f.p.  organ stanowiący jst, nie później niż dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym, podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po 
zapoznaniu się z: 
1/ sprawozdaniem  z wykonania budżetu jst, 
2/ sprawozdaniem finansowym, 
3/ opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 
4/ informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 
5/stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
 
Do pkt. 4a 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 r., 
 
Skarbnik Janina Słomkowska w imieniu Wójta Gminy Ełk przedstawiła zebranym 
sprawozdanie. [zał. nr 3] 
 
Do pkt. 4b 
Sprawozdanie finansowe za 2010 r. 
 
Skarbnik Janina Słomkowska przedstawiła w imieniu Wójta Gminy Ełk zebranym 
sprawozdanie finansowe za 2010 r. [zał. nr 4] 
 
Do pkt. 4c 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2010 r. 
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Skarbnik Janina Słomkowska odczytała Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                  
o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 r. RIO wydała pozytywna opinię. 
[zał. nr 5] 
 
Do pkt. 4d 
Informacja o stanie mienia gminy. 
 
Skarbnik Janina Słomkowska przedstawiła zebranym informację o stanie mienia za 
2010 r. [zał. nr 6] 
                       
Do pkt. 4e 
Stanowisko Komisji Rewizyjnej. 
 
Stanowisko Komisji rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji Mirosław 
Świderski. Stanowisko stanowi załącznik do protokołu. [zał. nr 7] 
 
Do pkt. 4f 
Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej. 
 
Opinię RIO o wniosku Komisji rewizyjnej odczytał Przewodniczący Rady Dariusz 
Kordyś. RIO wydała pozytywna opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej. Opinia 
stanowi załącznik do protokołu. [zał. nr 8] 
 
Do pkt. 4g 

Dyskusja nad wykonaniem budżetu.   
 
Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu. 
Radca Andrzej Chmielecki jeszcze raz przypomniał zebranym nowe zasady dotyczące 
absolutorium.  
 
Radny Kazimierz Iwaszko: ile wpływów jest z podatków, rolnego i od 
nieruchomości? 
 
Skarbnik:  podatek od nieruchomości od os. fizycznych – 1 880 300,00 zł; od os. 
prawnych – 2 860 000,00 zł; podatek rolny: od os. fizycznych – 822 300,00 zł, od os. 
prawnych - 107 000,00 zł. 
 
Radna Krystyna Rusiecka: jaki jest bezpieczny wskaźnik zadłużenia, bo gmina ma 
aktualnie 34% ? 
 
Skarbnik: bezpieczna granica dla budżetu wynosi do 35%, powyżej 40% mogą 
nastąpić zatory płatnicze, trudniej będzie uzyskać kredyty. 
 
Radny Janusz Milewski: dużą część budżetu stanowi fundusz alimentacyjny, czy jest 
jakiś sposób na ściągnięcie tego długu z dłużników, może w ramach prac publicznych? 
  
Radca Andrzej Chmielecki: egzekucja wobec dłużników jest bardzo trudna, jest 
prowadzona przez komorników, nie można tego zrobić w ramach robót publicznych. 
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Radny Mirosław Świderski: każdy budżet ma swoje dobre i złe strony, słaba strona 
to mała sprzedaż gruntów, czego następstwem było wstrzymanie niektórych inwestycji, 
jak na przykład  budowa sali sportowej w Woszczelach. Dobra strona to zatwierdzane 
plany budowy elektrowni wiatrowych, które mogą przynieść duże wpływy do budżetu, 
które mogą zostać wykorzystane na inwestycje. 
 
Wójt:   poza wpływami stałymi, które będą w przyszłości w naszym budżecie z energii 
odnawialnej, ostatnio Marszałka  podpisałem list intencyjny o współpracy w zakresie 
budowy mostu energetycznego Polska – Litwa. Jest to bardzo duża inwestycja, oparta 
na dofinansowaniu z UE, która przyniesie duże wpływy do budżetu. Natomiast 
zadłużenie budżetu jest bezpieczne. Kredyty były zaciągnięte na inwestycje, które 
zostały rozpoczęte w roku 2010 i są kontynuowane w tym roku. W tym roku także 
rozpoczynamy nowe inwestycje, jak budowa wodociągu i kanalizacji Barany – Nowa 
Wieś Ełcka i Zdunki – Bobry. Przetarg będzie ogłoszony już w miesiącu czerwcu. 
Realizujemy także różnego rodzaju programy  unijne min., „Schetynówki”, cyfrowa 
gmina.  
Do pkt. 5 
Głosowanie nad uchwałą: 

1) Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk [zał. nr 9] 
 
Przewodniczący Rady  Dariusz Kordyś odczytał treść uchwały i zapytał, czy ktoś 
spośród zebranych ma pytania, uwagi odnośnie przedstawionego projektu. W wyniku 
braku uwag, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
„za”        udzieleniem absolutorium  13 
„przeciw” udzieleniu absolutorium    0 
wstrzymało się                                     0 
 

Radni udzieli absolutorium Wójtowi Gminy Ełk za 2010 r.  

Uchwała  Nr XV/90/2011 została podjęta. 

Wójt Antoni Polkowski podziękował wszystkim zebranym. 
 
Do pkt. 6 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 13:10 zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 17 czerwca 2011 r.   
 

 

        Protokołowała:                                     Obradom przewodniczył: 
 
      Joanna Krzemińska                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                Dariusz Kordyś 


